

Ärende 19**Månadsbokslut för juli 2003 samt prognos för helåret 2003**

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att begära överläggningar med regeringen om skatteutjämningsystemet

dels att landstingsstyrelsen för egen del beslutar

att fastställa månadsbokslutet för juli 2003 samt prognos för helåret 2003

att uppdra åt landstingskontoret att ta fram förslag till åtgärder i syfte att minimera årets och kommande års befarade underskott

att uppmana samtliga nämnder och bolag att intensifiera arbetet med att vidta ytterligare åtgärder för att dämpa kostnadsnivå och kostnadsutveckling.

Den ekonomiska prognosen för helåret visar i månadsbokslutet för juli på ett resultat om -1.987 mkr, vilket är 389 mkr sämre än budgeterat. Det innebär att resultatet för landstinget försämrats med ytterligare 213 mkr sedan månadsbokslutet för maj presenterades.

Det som särskilt oroar är att landstingets underskott ständigt växer. Läger man samman underskottet med vänstermajoritetens höjning av landstingsskatten, vilket skulle ge fyra miljarder kronor, har det första året med socialdemokratiskt styre gett landstingets skattebetalare en merkostnad på över sex miljarder kronor.

Årets situationen har förvärrats av att vänstermajoriteten har avfärdat de krav på åtgärder som framfördes från vår sida redan tidigare i våras. I stället fattade majoriteten sent beslut om ett antal åtgärder, som redan när de antogs var otillräckliga och snarast gav motsatt effekt på landstingets långsiktiga ekonomiska utveckling. Detta politiska agerande är inte hållbart om landstinget ska komma tillrätta med sina problem.

Vänstermajoriteten måste nu erkänna att orsaken till landstingets ekonomiska problem inte främst är interna. Det huvudsakliga skälet till att landstinget i dag brottas med miljardunderskott och att framtiden ser mörk ut har att göra med utjämningskatten. Det torde därför vara uppenbart att krav på en reformering av skatteutjämningsystemet måste sättas högst på agendan.

Det finns även behov av att vidta åtgärder inom landstinget. Det är emellertid viktigt att dessa inte sker drastiskt eller är illa genomtänkta. Att göra snabba och centralt dirigerade neddragningar i form av t ex anställnings- eller investeringsstopp kan ge mindre kortsiktiga effekter för landstingets ekonomi. På längre sikt riskerar de tvärtom att leda till stora merkostnader. Därtill riskerar de innebära hårda slag mot länsinvånarnas möjligheter till en god vård och en väl fungerande kollektivtrafik. Erfarenheter från tidigare beslut av socialdemokraterna i mitten av 1990-talet talar här sitt tydliga språk.

Från Moderata Samlingspartiets sida vidhåller vi våra krav på verkliga åtgärder för att minimera årets befarade underskott. Vi har redan tidigare presenterat förslag som skulle förbättra landstingets ekonomi med cirka 300 mkr för 2003. Månadsbokslutet för juli visar att behoven av insatser är fortsatt stora. Samtidigt försvåras möjligheterna att komma tillrätta med situationen då året närmar sig sitt slut. Att majoriteten saknar den kraft och förmåga som krävs för att ta sig an landstingets ekonomiska utmaningar blir alltmer tydligt.